



NTPC Limited
(A Govt. of India Enterprise)

NOTICE

Registered Office Address : NTPC Bhawan, Core-7, SCOPE Complex,
7-Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi-110 003
Corporate Identification Number- L40101DL1975GOI007966

The applicant above named has made an application before the Central Electricity Regulatory Commission (CERC), New Delhi for determination of tariff of **Tanda Super Thermal Power Station Stage-I (440 MW)** from 01.04.2024 to 31.03.2029.

- The beneficiaries of the generating station are:
 - Uttar Pradesh Power Corp. Ltd. (UPPCL), Shakti Bhawan 14, Ashok Marg, Lucknow-226001.
- Capacity of the generating station : 440 MW
- Approved capital cost of the project : Rs. 1243.75 Crore
- Authority which has approved the Capital Cost : CERC
- Scheduled date of commercial operation : Not Applicable
- Actual date of commercial operation of station : 14.01.2000
- Capital cost on date of Commercial operation of Station : Not Applicable
- Details of tariff:

Particulars	Tariff for the previous year*	Year-wise tariff sought to be determined				
		2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29
1. Capacity Charges (Rs. Lakh/year)	40,002.23	38,929.73	35,541.40	36,469.31	36,980.73	37,188.98
2. Energy Charges (Rs./kwh)		5.12				

*As per Petition for truing-up of tariff for 2019-24 period for Tanda Super Thermal Power Station Stage-I (440 MW) filed before Hon'ble CERC.

- A copy of the petition made for determination of tariff is posted on the website of NTPC, namely www.ntpc.co.in under the Tab "Notices".
- The suggestions and objections, if any, on the proposals for determination of tariff contained in the petition may be filed by any person, including the beneficiaries through e-filing portal of the Commission, with a copy to the Petitioner within 30 days of publication of this notice.

Place : Noida (P. Piyush)
Date : 30.11.2024 Addl. General Manager (Comm.)

Leading the Power Sector

NTPC_14.Form-14 Tanda-I_Eng_8x13_Dec_24_2024



एन टी पी सी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

नोटिस

पंजीकृत कार्यालय का पता : एनटीपीसी भवन, कोर - 7, स्कोप कॉम्प्लेक्स,
7 इंस्टीट्यूशनल एरिया, लोधी रोड, नई दिल्ली - 110003
कॉर्पोरेट पहचान सं. - L40101DL1975GOI007966

उपरोक्त आवेदक ने 01.04.2024 से 31.03.2029 तक के लिए **टांडा सुपर थर्मल पावर स्टेशन चरण-I (440 मेगावॉट)** के प्रशुल्क के निर्धारण के लिए केंद्रीय विद्युत विनियामक आयोग (सीईआरसी), नई दिल्ली के समक्ष आवेदन दिया है।

- उत्पादक स्टेशन के लाभार्थी इस प्रकार हैं :
 - उत्तर प्रदेश पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड (यूपीपीसीएल), शक्ति भवन 14, अशोक मार्ग, लखनऊ-226001
- स्टेशन की उत्पादन क्षमता : 440 मेगावॉट
- परियोजना की अनुमोदित लागत : रु. 1243.75 करोड़
- पूंजी लागत का अनुमोदन करने वाला प्राधिकरण : सीईआरसी
- वाणिज्यिक प्रचालन की अनुसूचित तिथि : लागू नहीं
- स्टेशन के वाणिज्यिक प्रचालन की वास्तविक तिथि : 14.01.2000
- स्टेशन के वाणिज्यिक प्रचालन की तिथि पर पूंजी लागत : लागू नहीं
- प्रशुल्क के विवरण :

विवरण	निर्धारित करने योग्य वर्षवार प्रशुल्क						
		पिछले वर्ष का टैरिफ*	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28	2028-29
1. क्षमता के प्रभार (लाख रु./वर्ष)		40,002.23	38,929.73	35,541.40	36,469.31	36,980.73	37,188.98
2. बिजली के प्रभार (रु./प्रति यूनिट)			5.12				

*माननीय सीईआरसी के पास टांडा सुपर थर्मल पावर स्टेशन चरण-I (440 मेगावॉट) के लिए 2019-24 अवधि के प्रशुल्क के टूट-अप के लिए दायर याचिका के अनुसार।

- प्रशुल्क के निर्धारण के लिए किए गए आवेदन की प्रति एनटीपीसी की वेबसाइट www.ntpc.co.in पर टैब "नोटिस" के तहत पोस्ट की गई है।
- याचिका में निहित प्रशुल्क के निर्धारण हेतु प्रस्ताव पर सुझाव और आपत्तियां, यदि कोई हों, तो इन्हें इस सूचना के प्रकाशित होने के 30 दिनों के अंदर याचिकाकर्ता के पास एक प्रति सहित आयोग के ई-फाइलिंग पोर्टल के माध्यम से जमा किया जाए।

स्थान : नोएडा (पी. पीयूष)
दिनांक : 30.11.2024 अपर महा प्रबंधक (वाणिज्यिक)

विद्युत क्षेत्र में अग्रणी

NTPC_14.Form-14 Tanda-I_Hindi_8x13_Dec_24_2024

Critique Communication